
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900045

45

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

No dia 25/06/2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente Sr. Carlos de O.Guimarães Sobrinho,homologa a adjudicação referente ao
processo nº 075/2019, pregão eletrônico 02/2020, pelo menor preçoglobal à empresa
Centerlab Ambiental Laboratorio de Analise Ltda, CNPJ nº 05.660.851/0001-84, pelo preço
total de R$12.600,00.

MARIA VALDIRENE R.S.CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2020) 225001-99999-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

No dia 25/06/2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente Sr.Carlos de O.Guimaraes Sobrinho, declara FRACASSADO o pregão eletrônico
06/2020, processo nº 009/2020.

MARIA VALDIRENE R.S. CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2020) 225001-99999-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

No dia 25/06/2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais a autoridade
competente Sr. Carlos de O.Guimaraes Sobrinho, homologa a adjudicação referente o
pregão eletrônico 10/2020, processo nº089/2019, pelo menor preço por item referente aos
itens de 01 a 06, à empresa José Pedro Ferreira ME CNPJ:31.531.092/0001-60 pelo valor
total de R$511.830,00

MARIA VALDIRENE R.S. CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2020) 225001-99999-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2019

No dia 25/06/2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais a autoridade
competente Sr. Carlos de O.Guimarães Sobrinho, homologa adjudicação referente ao
pregão eletrônico 25/2019-Ata Complementar nº01, processo 24/2019, pelo menor preço
por item à empresa: Item-1 Stabilita Locação de Veículos Máquinas e Equipamentos Eirelli-
EPP, CNPJ nº 02.938.208/0001-81, pelo valor total de R$ 152.500,00; itens-2 e 3 restaram
fracassados.

MARIA VALDIRENE R.S.CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2020) 225001-99999-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2019

No dia 04/12/2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente Sr.Johnni Hunter Nogueira, adjudica e homologa o pregão eletrônico nº
31/2019-Ata Coplementar nº 01, processo nº 40/2019 à empresa Centerlab Ambiental
Laboratorio de Analise Ltda, CNPJ nº 05.660.851/0001-84, pelo valor total de
R$20.180,00.

MARIA VALDIRENE R.S. CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2020) 225001-99999-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 225001

Nº Processo: 83/2019. Objeto: Contratação de Serviços - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização,
com fornecimento de materiais/equipamentos e mão de obra visando atender as
necessidades dos Entrepostos de Araraquara, Bauru, Presidente Prudente, Ribeirão Preto e
São José do Rio Preto, conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. . Total de Itens Licitados: 5. Edital: 29/06/2020 das 08h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina -

São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-5-00012-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/07/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Para o correto dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao
licitante será OBRIGATÓRIA a realização de vistoria nas instalações do local de execução
dos serviços, acompanhado por funcionário designado para esse fim, de segunda a sexta-
feira, das 10:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, a qual DEVERÁ ser previamente
agendada até o dia 14/07/2020, pelos telefones mencionados no item 1.8.1 do Ed i t a l . .

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 26/06/2020) 225001-99999-2020NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 114618

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 208526.1061/18-03.
DISPENSA Nº 36/2018. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -
.Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviço de acesso internet por 12
meses. Fundamento Legal: Art. 57,II lei 8.666/93. Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021.
Valor Total: R$1.726,20. Fonte: 100000000 - 2020NE800900. Data de Assinatura:
12/06/2020.

(SICON - 26/06/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 114618

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 03631.000521/2017.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 71208516000174. Contratado : ALGAR TELECOM S/A -
.Objeto: Prorogação do contrato por 12 meses. Fundamento Legal: art. 57,II lei 8.666/93.
Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021. Valor Total: R$24.343,20. Fonte: 100000000 -
2020NE800856. Data de Assinatura: 26/06/2020.

(SICON - 26/06/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 114618

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 03631.000521/2017.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação por 12 meses com aplicação de
correção dos valores pela variação do IST em 3,95%. Fundamento Legal: art. 57,II lei
8666/93 . Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021. Valor Total: R$389.019,29. Fonte:
100000000 - 2020NE800857. Data de Assinatura: 23/06/2020.

(SICON - 26/06/2020)

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 114623

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 03641000436201706.
DISPENSA Nº 19/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTAT I S T I C A
IBGE. CPF Contratado: 01429671904. Contratado : ELOIR JOSE TOZETTO -.Objeto:
Prorrogação de vigência, mediante 1º Termo Aditivo, do contrato de locação de imóvel
para sediar a agência do IBGE em Ponta Grossa/PR, pelo período de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Art. 24 inc. X. Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021. Valor
Total: R$28.800,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800903. Data de Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 114629-11301-2020NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM SÃO PAULO
DIVISÃO DE PESQUISAS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 114622

Nº Processo: 21309000693202056. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento parcial de peças, para os dois elevadores instalados no prédio-sede da
Unidade Estadual do IBGE em São Paulo. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Urussui, 93 - Itaim-bibi, - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114622-5-00003-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 29/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 09/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

PATRICIA CORREA DA GAMA E SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/06/2020) 114629-11301-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-29T05:30:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




